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Besvarelse af spørgsmål 245 alm. del stillet af udvalget den 17. april 

2020. 

 

Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 26/3-20 fra Statsautoriseret 

revisor Jens Høgsberg Kristensen om suspension af tidsfrister i den offent-

lige forvaltning i forbindelse med coronakrisen, jf. ERU alm. del - bilag 

212? 

 

Svar: 
I henvendelsen henvises til en artikel, som primært vedrører fristforlængel-

ser i det portugisiske retssystem. For den del henviser jeg til justitsministe-

ren. 

 

Jeg er opmærksom på, at mange virksomheder de sidste par måneder har 

haft travlt med at håndtere mange ekstraordinære udfordringer på grund af 

coronavirus. Det betyder selvfølgelig også, at mange virksomheder har 

svært ved at overholde en række frister i lovgivningen.  

 

Folketinget vedtog den 31. marts en lov, som bemyndiger erhvervsmini-

steren til at fastsætte regler, der midlertidigt fraviger virksomheders pligter 

på selskabs- og regnskabsområdet, hvis det må anses for umuligt eller ufor-

holdsmæssig vanskeligt for en stor del af virksomheder m.v. at opfylde 

reglerne som direkte eller indirekte konsekvens af covid-19.   

 

Med hjemmel i loven er indberetningsfristen for årsrapporter forlænget 

med 3 måneder for virksomheder, der ellers skulle indberette årsrapporten 

i perioden 31. marts til 30. september 2020.  

 

Herudover er der med hjemmel i loven fastsat regler om, at andre frister på 

regnskabsområdet kan fraviges efter ansøgning herom.  

 

Loven giver mulighed for at fravige andre regler, f.eks. andre tidsfrister, 

på et senere tidspunkt, hvis det viser sig nødvendigt. Jeg er naturligvis vil-

lig til at se herpå, hvis et sådant behov viser sig.  Jeg mener dog ikke, at 

der er behov herfor i øjeblikket.   

 

Når vi ser på at forlænge frister eller krav i øvrigt i den erhvervsrettede 

lovgivning, er vi selvfølgelig opmærksomme på, at fristregler og andre 
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pligter er koordineret med krav på f.eks. Skatteministeriets område, hvor 

dette er relevant.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 

 


